

## KLIK-opgave i Fælleskommunal Infrastruktur

<b>Master-opgave ID</b>	15
<b>Opgavetitel</b>	<b>Verificer at kommunens IdP medsender roller/privilegier korrekt via Context Handler 2</b>
<b>Projekt i KLIK</b>	Den Fælleskommunale Infrastruktur
<b>Opgavetype</b>	Obligatorisk på kritisk vej
<b>varighed (antal dage)</b>	3
<b>Start-/slutdato</b>	Startdato den 31/1-2024 og slutdato den 14/2-2024
<b>Mål</b>	I kan tilgå brugergrænsefladerne til Fælleskommunalt Organisationssystem og Fælleskommunalt Klassifikationssystem efter deres skift til Context Handler 2 den 27. februar.
<b>Beskrivelse</b>	<p>Som led i ibrugtagning af Context Handler 2 har KOMBIT identificeret et behov for, at afprøve og bekræfte, at kommunens IdP'er medsender roller/privilegier (fx en brugers rettigheder) korrekt til Context Handler 2.</p> <p>Hvis kommunens IdP ikke medsender det korrekte format for den registrerede OIOSAML-profil, betyder det, at en brugers roller/privilegier ikke bliver sendt med, når en bruger prøver at logge ind i et system, der kræver roller. Brugeren vil derfor ikke kunne logge ind i systemet.</p> <p>Medsendelse af roller/privilegier skal følge formatet for den relevante OIOSAML-profil:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• For OIOSAML 3 skal det være i følgende format <a href="https://data.gov.dk/model/core/eid/privilegesIntermediate">https://data.gov.dk/model/core/eid/privilegesIntermediate</a></li> <li>• For OIOSAML 2 skal det være i følgende format <code>dk:gov:saml:attribute:Privileges_intermediate</code></li> </ul> <p>Kommunens IdP-løsning skal være registreret med den tilsvarende OIOSAML-profil i Fælleskommunalt Administrationsmodul i Produktionsmiljøet. OIOSAML-profil er angivet ved registreringen af IdP'en i Fælleskommunalt Administrationsmodul og kan således ændres af dem der har registreret IdP'en. I de fleste tilfælde vil det være kommunen selv der har registreret IdP'en, men i nogle tilfælde kan det være kommunens leverandør.</p> <p>Opgaven er obligatorisk på kritisk vej, da den skal være udført, før brugergrænsefladerne til Fælleskommunalt Klassifikationssystem og Fælleskommunalt Organisationssystem skifter til Context Handler 2. Det sker den 27. februar. Hvis kommunens IdP ikke medsender roller/privilegier korrekt, vil kommunens brugere ikke kunne logge på de to brugergrænseflader efter den 27. februar, det vil sige efter skiftet til Context Handler 2.</p>
<b>Metode og fremgangsmåde</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Læs KLIK-opgaven og afklar eventuelle spørgsmål, som du kan stille til KOMBIT på: <a href="mailto:rhi@kombit.dk">rhi@kombit.dk</a>, og opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til "Påbegyndt". Det er vigtigt, at du kontakter KOMBIT, hvis du går i stå eller har brug for hjælp til at løse KLIK-opgaven.</li> <li>2. I Fælleskommunalt Administrationsmodul (Produktionsmiljø) skal kommunens rolleadministratør tilknytte brugersystemrollen "Test rolle 1" fra systemet "STS Serviceprovider without NSIS" i en ny eller en eksisterende jobfunktionsrolle.</li> <li>3. I egen brugerstyring (Produktionsmiljø): Tilknyt jobfunktionsrollen til den bruger, som I vil teste et log-in med.</li> <li>4. Gennemfør et log-in i testværktøjet i Produktionsmiljøet med den bruger, som har fået tilknyttet jobfunktionsrollen:       <ol style="list-style-type: none"> <li>(a.) Brugeren skal gå til <a href="https://spwithoutnsis.stoettesystemerne.dk">https://spwithoutnsis.stoettesystemerne.dk</a></li> </ol> </li> </ol>

# KOMBIT

	<p>(b.)Brugeren skal klikke på <a href="#">Go to My Page (require assurance level 3)</a></p> <p>(c.) Brugeren skal vælge kommunens IdP på dropdown-liste</p> <p>(d.)Brugeren skal logge ind på kommunens IdP (dette kan ske automatisk, hvis brugeren allerede er logget ind)</p> <p>(f.)Verificer, at rollen <a href="http://stoettesystemerne.dk/roles/usersystemrole/testrolle1/2">http://stoettesystemerne.dk/roles/usersystemrole/testrolle1/2</a> fremgår af skærbilledet. Du kan se, hvordan skærbilledet bør se ud på side 67 i <a href="#">Vejledning til opsætning af Identity Provider</a>. Hvis skærbilledet er korrekt gå til KLIK-opgavens trin 5. Hvis rollen ikke fremgår af skærbilledet, skal I kontakte Støttesystemernes helpdesk (<a href="mailto:sts-support@kmd.dk">sts-support@kmd.dk</a>). Oplys tidspunkt for log-in-forsøget samt hvilket testværktøj og miljø, brugeren har forsøgt at logge.</p> <p>5. Når I har verificeret at brugeren har logget på succesfuldt i testværktøjet og tjekket, at rollen fremgår af skærbilledet kan I opdatere KLIK-opgavens udførelsesstatus til fuldført</p>
<b>Resultat</b>	Det er testet, at kommunens IdP kan medsende roller/privilegier via Context Handler 2.
<b>Opgaven er tæt relateret til</b>	Verificer at der er etableret trust i kommunens IdP til Context Handler 2 (Produktionsmiljøet)
<b>Eventuel kommentar til anbefalet udfører</b>	Person med ansvar for kommunens IdP (ikke del af KOMBITs rollegalleri), rolleadministrator og eventuel bruger der skal logge på.
<b>Anbefalet ansvarlig</b>	Infrastrukturansvarlig
<b>Publiceringsstatus</b>	Publiceret den 31/1-2024